[image: image1.jpg]

ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЮЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «___» __________ 2013 г.  № _____

г. Южа

Об утверждении Программы обеспечения устойчивого

функционирования системы воинского учета и бронирования граждан, пребывающих в запасе  на территории

 Южского муниципального района на 2013 год
В целях улучшения качеств воинского учета и бронирования граждан, пребывающих в запасе в Южском муниципальном районе,  во исполнение Федерального закона от 28.03.1998 года № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», Федерального закона от 26.02.1997 года № 31-ФЗ « О мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской Федерации» и в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 27.11.2006 года № 719 «Об утверждении Положения о воинском учете» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить  Программу  обеспечения  устойчивого  функционирования  системы воинского  учета и бронирования граждан, пребывающих в запасе на территории  Южского муниципального района на 2013 год (Приложение № 1).
2. Рекомендовать начальнику отдела военного комиссариата Ивановской области по Южскому району (Кудашов Р.Ю.)  довести Программу  обеспечения  устойчивого  функционирования  системы воинского  учета и бронирования граждан, пребывающих в запасе на территории  Южского муниципального района на 2013 год (далее - Программа) до ответственных исполнителей.
3. Рекомендовать Главам администраций городского и сельских поселений, руководителям организаций, учреждений и предприятий, расположенных на территории Южского муниципального района:

3.1. Обеспечить качественную и полную реализацию Программы во всех организациях, учреждениях и предприятиях, независимо от форм собственности.

4. Председателю районной комиссии по бронированию граждан, пребывающих в запасе Южского муниципального района (Сысуева В.А.):

4.1. На заседании комиссии рассматривать вопросы реализации Программы и осуществления контроля за выполнением мероприятий по ее реализации.

4.2. Ввести практику заслушивания регулярных отчетов руководителей организаций, учреждений и предприятий о ходе выполнения Программы и постановления Правительства РФ от 27.11.2006 года № 719 «Об утверждении Положения о воинском учете», тем самым повысить персональную ответственность руководителей за проведение работы по воинскому учету и бронированию граждан.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Южского муниципального района, председателя районной комиссии по бронированию Сысуеву В.А.
Глава администрации
Южского муниципального района                                             С.Ю. Кропотов